1165 aurea cum pleno radiat Latonia vultu,
1166 tum quoque curvato meditatatur spicula cornu.
1167 Et quoniam obliquum ad solem adversumque parentem
1168 apparet longe oppositis in partibus Iris,
1169 iccirco non in gyrum, non cogit in orbem
1170 sese audax, neque enim est ipsi circumdata soli,
1171 unde referre queat speciem toto ore rotundam.
1172 Saepe etiam duplicem in tenebris est cernere lunam,
1173 nube novam referente alia sub imagine formam.
1174 Ipsa sua speculum dextra tenet, et videt ora
1175 altera nympha sua, et quibus haec quoque lumina cernit,
1176 una quidem facies, speculo referente secundam.
1177 Ergo et in aerea talem se nube figura
1178 ingeminata refert, speculi se margine qualem
1179 nympha super, vitrea et similem se reddit in umbra.
1180 Sed neque cum solem aut ipsum, solisve sororem
1181 aut rutila circum, aut atra caligine cingi
1182 prospicies, alium credas duxisse colorem ;
1183 nam vapor in causa est, qui, cum fulgentibus astris
1184 offundit sese obtundens radiantia tela,
1185 inficit hic nostros infecto lumine sensus,
1186 frustraturque oculos falsa sub imagine captos
1187 luna magis, luna hamatis minus apta sagittis.
1188 Tu tamen, offusa quotiens caligine cernes
1189 paulatim elabi et claro mox lumine ferri,
1190 tranquillam licet exspectes noctemque diemque.
1191 Sin multis simul effundent se partibus ipsae
1192 collectae in gyrum nubes (nulla est mora) venti
1193 diversis simul erumpent de partibus, ut jam
1194 involvant caelumque simul terrasque fretumque,
1195 vix adeo ut stabulis sint tuta armenta sub ipsis.
1196 Semper enim, qua diffracto vapor evolat orbe,
1197 illa parte ruent populantes nubila venti.
1198 Quin etiam qua se incandens nocte extulit ignis,
1199 ille quidem claro signans liquidum aera tractu,
1200 inde ruet portis quamprimum ventus apertis.
1201 Ergo, et cum excussit rapidus sol omnia late,
1202 et cum victa gelu glacie et concreta malignum
1203 horrescit tellus frigus, tunc aequora longe
1204 pacem agitant, nulli versant super aera venti,
1205 ac tranquilla quies pacato regnat in orbe.
1206 Ast, ubi se nebulae tollunt, indensat et auras
1207 caligo fumosa agitans, hic aggere rupto
1208 spiritus ad superas sensim sese exserit oras,
1209 moxque ruit portis emissus ventus apertis.
1210 Ipsa etenim ventos tellus alit, eque refuso
1211 emittit fecunda sinu : sol hos pater actis
1212 educit radiis, perque aera trudit apertum.
1213 Illi iter intendunt cursu, passimque vagando
1214 concipiunt vires, collectaque robora firmant,
1215 donec vel caelo irati dominantur et undis,
1216 et quatiant validas inimicis flatibus arces.
1217 Haud aliter quam, cum liquidis caput extulit antris
1218 Eridanus, molem ingentem rapit undique aquarum
1219 progrediens, fervetque vagus per adorea culta,
1220 huc illuc sinuosa agitans secum agmina volvit,